Telefonverzeichnis Stadt Konigslutter am EIm Stand: 01.04.2023

Amtsanschluss: 0 53 53/912 -0

Tel-Nr. [Name Zimmer/Ort Tel-Nr. |Name | Zimmer/Ort
101|Burgermeister Herr Hoppe 1.06 RM 1 Fachbereich 3 - Biirgerdienste
103|Frau Hagemann, Vorzimmer BM 1.05 RM 1 Biirgerbiiro
107|Allgem. Vertreterin BM Frau Rahn 0.07 RM 1 130|Frau Dammann 0.02 RM 1
168|Frau Kraul} (Gleichstellungsbeauftr.) 2.03RM 1 131|Frau Kaya 0.02RM 1
184 |Herr Neuhaus (Datenschutzbeauftr.) 0.10 RM 1 132|Frau Wysocki 0.02RM 1
105|Herr Markmann (Personalrat) 2.04 RM 1 182|Frau Rose 0.01 RM 1
192|Ratssaal 1.04 RM 1 Schulen, Sport, Senioren
159[VA-Saal 1.01 RM 1 126|Frau Sobiech [ 0.02 AdS2
Fachbereich 1 - Zentrale Dienste Kindertagesstitten
Stabsstelle 138|Frau Burmester 0.05 AdS2
108|Herr Stieghan [ 1.07RM 1 109|Frau Anderson 0.01 AdS2
Steuerungsunterstiitzung / Wahlen / BEM 136|Frau Gebauer 0.01 AdS2
103|Frau Hagemann 1.05 RM 1 128|Frau Marbach 2.03RM 1
113|Frau Wawryk 0.08 RM 1 Stadtjugendpflege
123[Herr Hérnicke U.01 RM 1 208|Frau Jiinemann [ 0.01SuJh
luK Tourismus/Kultur
115|Herr Dilger 0.02 RM 2 129|Frau Joecks 0.01 RM 2
114 [Herr Affeld 0.04 RM 2 202|Frau Dziatzka 0.01RM 2
Personal / Organisation 195|Frau Dziatzka 0.03 RM 1
116|Herr Diestelmann 1.10 RM 2 Museum Mechanischer Musikinstrumente (MMM)
110|Herr Wikert 1.14 RM 2| | 917 467|Frau Edelmann MMM
191|Frau Scholz 1.15 RM 2| | 918 464 |Rezeption MMM
Personalabrechnung Stadtbiicherei
188|Frau Borchers 1.16 RM 2 153|Frau Apel [ Sack 1
185|Frau Hadelt 1.16 RM 2 Stadtarchiv
Fachbereich 2 - Finanzwesen 209|Herr Markwardt [ Sack 1
111|Herr Ehlers 1.11 RM 2 Fachbereich 4 - Bauwesen
125|Frau Jurgens 1.12 RM 2 140|Frau Badekerl 110N 7
Buchhaltung 142|Frau Ridiger 1.09N7
165|Herr Pantel 1.17RM 2 144|Herr Schleifer 1.12N7
166 [Herr Hasenbank 1.13RM 2 148[N.N. 1.09N7
170|Herr Bosse 1.20 RM 2 Umwelt/Stadtgriin/Gewasser
169[Herr Mund 1.21 RM 2 189|Frau Stabrey [ 001N7
117|Frau Schulze 1.19 RM 2 Buchungsstelle
137|Herr Striimpel 1.13RM 2 194|Frau Tostmann-Rieger [ 001N7
135|Frau Harbordt 1.18 RM 2 Gebaude/Liegenschaften
Steuern und Abgaben 150|Frau Gratzer 0.03N7
157|Frau Schwesig 0.06 RM 2 174|Herr Martin 0.04 N7
122|Frau Loos 0.05 RM 2 147|Frau Necker 0.04 N7
Stadtkasse/Vollstreckung 156|Frau Eckhardt 0.05N7
187|Frau Schachel 0.08 RM 2 121|Frau Kugler 1.08 N7
119|Frau Zgrajek 0.08 RM 2 Friedhofsangelegenheiten
120|Frau Meinecke 0.08 RM 2 127|Frau Fricke, Y. / Frau Wawryk [ 0.06N7
181|Herr Wolff 0.08 RM 2 Schadenfille / Einsatz Reinigungskrafte
118|Barkasse 0.08 RM 2 177|Frau Adam-Flohr [ 113N7
Fachbereich 3 - Biirgerdienste Beitrage
107|Frau Rahn 0.07 RM 1 134|Frau Plomann [ 113N7
106|Frau Erturul 0.05 RM 1 Bauleitplanung
Feuerwehr 146|Frau Biernoth 114N7
141[Herr Kiihne, S. | 0.04RM1 199[Herr Woyde 114N 7
Asyl Verkehrsraum
196|Herr Peters | 0.03RM 1 149|Frau Grigo [ 111N7
Ordnung/Verkehr StraBen-/Spielplatzkontrolle
183[Herr Miihe 0.11RM 1 143[Herr Prenzlow [ 111N7
184|Herr Neuhaus 0.10 RM 1 Baubetriebshof BBH
198|Frau Mihlberg 0.03 RM 1 152|Herr Fricke 0.01N7
Gewerbe 160|Herr Marocke 0.02N7
106|Frau Erturul [ 0.05RM 1 201|Frau Kocur 0.02N7
Standesamt 139|BBH 0.02N7
133|Frau Fehse [ 1.03RM 1 Sonstige Nummern
171|RPA [ 223RM2
Wolfsburger Entwasserungsbetriebe (WEB)
151|Herr Meyr 0.01N7
Fax-Nummer Stadtverwaltung
Legende 104|Bulrgermeister 1.05RM 1
RM 1|Rathaus, Am Markt 1 100|Fachbereiche 1 & 2 1.12 RM 2
RM 2|Rathaus, Am Markt 2 155|Fachbereich 3 0.05 RM 1
N 7[Niedernhof 7 297|Fachbereich 3 0.03 AdS2
AdS2|An der Stadtkirche 2 162|Biurgerbiro 0.02 RM 1
SuJh|Stadt- und Jugendhaus, Marktstr. 1 233|Standesamt 1.03 RM 1
MMM[MMM, Vor dem Kaiserdom 3 154 |Stadtbucherei Sack 1
Femo|An der Stadtkirche 1 190(Fachbereich 4 1.09N 7




Telefonverzeichnis Stadt Konigslutter am ElIm Stand: 01.04.2023

E-Mail-Adressen

buergermeister@koenigslutter.de

Blrgermeister Hoppe

stabsstelle@koenigslutter.de

Stabsstelle

stadt@koenigslutter.de

Zentraler Posteingang

personalrat@koenigslutter.de

Personalrat

gleichstellungsbeauftragte@koenigslutter.de

Gleichstellungsbeauftragte

datenschutz@koenigslutter.de

Datenschutzbeauftragter

zentraledienste@koenigslutter.de

Fachbereich 1 Zentrale Dienste

luK@koenigslutter.de

Informations- und Kommunikationstechnik (luK)

stadtarchiv@koenigslutter.de

Stadtarchiv

finanzwesen@koenigslutter.de

Fachbereich 2 Finanzwesen

steuern_abgaben@koenigslutter.de

Steuern und Abgaben

buergerdienste@koenigslutter.de

Fachbereich 3 Burgerdienste

buergerbuero@koenigslutter.de Burgerburo
touristinformation@koenigslutter.de Touristinformation
stadtbuecherei@koenigslutter.de Stadtbicherei
standesamt@koenigslutter.de Standesamt

bauwesen@koenigslutter.de

Fachbereich 4 Bauwesen

hausmeister@koenigslutter.de

Hausmeister Stadt Konigslutter am Elm

KITA Beienrode@koenigslutter.de

Kindertageseinrichtung Beienrode

KITA Bornum@koenigslutter.de

Kindergarten Bornum

KITA Driebenberg@koenigslutter.de

Kindergarten Driebenberg

KITA Fischersteg@koenigslutter.de

Kindergarten Fischersteg

KITA_Kluskamp@koenigslutter.de

Kindertageseinrichtung Kluskamp

KITA Lauingen@koenigslutter.de

Kindergarten Lauingen

KITA_LelIm@koenigslutter.de

Kindergarten Lelm

KITA Rieseberg@koenigslutter.de

Kindertageseinrichtung Rieseberg

KITA Stadtkirche@koenigslutter.de

Kindertageseinrichtung An der Stadtkirche

Krippe Sunstedt@koenigslutter.de

Krippe Sunstedt

Eva.weisshaidinger@gs-koenigslutter.de

OGS Koordination

Telefonnummer Faxnummer
Feuerwehrgeratehaus, Wolfsburger Str. 1 99 01 41 939292
Friedhof, Helmstedter Stralle 99 01 39
Turnhalle, An der Stadtmauer 99 01 38
Polizeikommissariat Kénigslutter 94 10 5-0 94 10 51 50
Klaranlage, Schoderstedter Stralle 80 41 98 94 07
Stadtwerke (Zentrale) 95 11-0 951195
Hallen- und Stadtbad, Fallersleber Str. 23 99 08 68
Hauptschule Kdnigslutter 10 24 96 56 8
Realschule Konigslutter 10 24 oder 10 25 96 56 7
Grundschule Driebe 9194180 9194189
OGS Festnetz 9194 186
OGS Koordinatorin Frau Weilhaidinger-Bartels 0152 /058 016 36
Grundschule Driebe — Aul3enstelle Lauingen 40 35
Grundschule Hasenwinkel Neindorf 05365 89 01 05365 72 59
Kindergarten An der Stadtkirche, An der Stadtkirche 2 912 210 939964 8
Kindergarten Beienrode, Schachtweg 13 8875 91 39 50
Kindergarten Bornum, Dorfstr. 10 37 00 91 06 28
Kindergarten Driebenberg, Am Driebenberg 14a 5882009 5882308
Kindergarten Fischersteg, Fischersteg 6 A 91 87 96 91 86 14
Kindergarten Kluskamp, Kluskamp 10 99 01 29 91 86 43
Kindergarten Lauingen, Kornstralte 6 96962 9177 08
Kindergarten Lelm, Am Ostborn 6 78 10 91 86 54
Kindergarten Rieseberg, Schulstr. 1 40 10 91 04 56
Krippe Sunstedt, Neumark 5 93 99 104 93 99 209
Storungsdienst: Telefonnummer
BBH 0171 /3069 262
WEB (Schmutzwasser-Niederschlagswasserkanal/Regenriickhaltebecken) 0160 / 88 58 462
Gas/Wasser (Stadtwerke GmbH): 05353 95110 / 951111




